

**INTERPELACJE****Radnych Rady Miejskiej Rumi**

1. Nazwisko i imię zgłaszającego – Bartelke Piotr
2. Data wpływu 22.07.2022 rok

**Szanowny Pan****Pasieczny Michał****Burmistrz Miasta Rumi**

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rumi

**INTERPELACJA**Dotyczy: wprowadzenia zmian zasad koszenia trawy w parkach oraz wzdłuż ulic w Rumi.

Zwracam się o podjęcie działań w zakresie wprowadzenia zmiany zasad koszenia trawy w parkach i wzdłuż ulic w Rumi. Jednym z najbardziej ekologicznych sposobów na walkę z suszą jest stosowanie jak największej ilości zielonych na terenie miasta. Proponuję miejsca, które zostałyby objęte ograniczeniem koszenia trawy jak: parki, wyznaczone powierzchnie pasów drogowych do rzadszego koszenia, które nie będą powodowały ograniczenia widoczności, a także tereny w pobliżu placów zabaw, itp. W wyniku ostatniego koszenia trawników, przestały one wyglądać estetycznie. Trawniki stały się pożółkłe, z widocznymi ubytkami od intensywnego koszenia, a gleba, na której znajduje się krótko przycięta trawa szybciej się wysusza. Proponuję odejść od założonego harmonogramu realizacji koszenia traw na rzecz elastycznego podejścia do terminów koszenia w zależności od warunków pogodowych. Proszę także uwzględnić w przyszłości wyznaczenie miejsc, w których można posadzić krzewy, trawy ozdobne i łąki kwietne np. przy wybranych pasach drogowych, rondach czy alejach spacerowych.

Trawniki, które zamieniają się w spontaniczne łąki, dłużej utrzymują wilgoć, a przez to dłużej są także zielone, gdy nastąpią upalne dni i susza. Trawa i pojedyncze kwiatki wyrastające w zieleni dają pożytki dla owadów, a także stanowią schronienie dla wielu stworzeń. Przypominają naturalny wygląd i pochłaniają zanieczyszczenia z transportu. Rzadziej koszone trawy zapobiegają erozji gleby, które powodowane są przez krótkotrwałe duże opady/ułewy jak i wiatr. Zmieniający się obecnie klimat ma wpływ na człowieka, dlatego zasadne jest podejmowanie działań, aby zieleni w mieście z roku na rok było coraz więcej. Ograniczone koszenie traw z pewnością będzie jednym z elementów, który umożliwi zmagazynowanie wody, a następnie odparowanie jej w otoczeniu, co skutkuje w upalne dni schładzaniem nagrzanego powietrza. Rzadsze koszenie trawy w mieście będzie elementem dostosowania się miasta do skutków zmian klimatu. Obecnie możemy zauważyć, iż taki trend występuje w całej Europie, a i w Polsce są miasta, które tą filozofię stosują np. Warszawa, Kraków czy Wrocław.

Interpelacja doskonale wpisuje się w strategię działań na rzecz zmniejszenia emisji dwutlenku węgla i adaptacji do zmian klimatu w mieście, a tym samym wykonanych starań o zdrowie mieszkańców Rumi.

Piotr Bartelke  
Radny Miejski Rumi